Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 373 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 094/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção
de Pregão Presencial de Menor Preço
para:

O PRESENTE PROCESSO DE LICITA-
ÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇO

PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO
LUBRIFICANTE PARA ATENDER
A DEMANDA DE MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS DESTA MUNICIPA-
LIDADE. PRAZO DE VALIDADE 12
(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido
junto ao Departamento de Licitações no
endereço acima citado, no horário das
13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br
. Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a ha-
bilitação deverão ser entregues em 22 de
Outubro de 2013, no mesmo endereço
indicado acima, no Auditório, às 09:30
horas.

Cruz Machado, 07 de Outubro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 095/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:

O PRESENTE PROCESSO DE LICITA-
ÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇO
PARA FORNECIMENTO DE TROFÉUS
VISANDO PREMIAÇÕES DE COM-
PETIÇÕES CORRENTES DO ANO DE

2013 REALIZADAS PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTES. PRA-
ZO DE VALIDADE 6 (SEIS) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 13:30 às
17:00 horas de segunda à sexta feira e no
domínio www.pmcm.pr.gov.br. Informa-
ções relativas à licitação serão fornecidas
no mesmo local.

As propostas e os documentos para a ha-
bilitação deverão ser entregues em  23 de
Outubro de 2013, no mesmo endereço in-
dicado acima, no Auditório, às 09:30 ho-
ras.

Cruz Machado, 07 de Outubro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS
ERRATAS DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Macha-
do, comunica ERRATAS das seguintes
diárias:

Ato de Concessão 1041/2013 – Publica-
da no Diário Oficial de Terça-Feira, 17
de Setembro de 2013, Edição 357. Onde
se lê: 09/09/2103, Leia-se: 14/09/2013.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 9 de outubro de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

  Pág  02 - Edição 373 Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 09/10/2013
ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1205 1 08.10.2013 08.10.2013 Helio Luiz Rockenbach Rio Azul (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1206 1 01.10.2013 01.10.2013 Estanislau Karas Rio Azul (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1207 1 02.10.2013 02.10.2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1207 1 03.10.2013 03.10.2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1207 1 04.10.2013 04.10.2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1208 1 09.10.2013 09.10.2013 Clóvis Zabandzala União da Vitória (PR) Posto de Atendimento da Junta de Serviços Militares R$ 30,00
1209 1 05.10.2013 05.10.2013 Estanislau Karas Porto Vitória (PR) Levar Terceira Idade R$ 30,00
1210 1 01.10.2013 01.10.2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1210 1 02.10.2013 02.10.2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1210 1 03.10.2013 03.10.2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1210 1 04.10.2013 04.10.2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1211 1 03.10.2013 03.10.2013 Ronei da Silva Nadolny União da Vitória (PR) Viagem a serviço do Departamento de Obras R$ 30,00
1212 1 04.10.2013 04.10.2013 Ronei da Silva Nadolny União da Vitória (PR) Viagem a serviço do Departamento de Obras R$ 30,00
1213 1 03.10.2013 03.10.2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00